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„Éljetek minden emberrel békességben!” (12,18)

Eseménynaptár
Május 1.:  Fél 10-tõl negyed 12-ig anyák napi kézmûves fog-

lalkozás a hittanteremben
Május 2.: 1115-kor Szele Sándor és felesége temetése az Új-

köztemetõ szóró parcellájában.
        Gyászjelentés a faliújságon olvasható.
Május 6.: Elsõ péntek, szentmisék reggel 8-kor és este 7-kor.

Az esti szentmisét a családokért ajánljuk. A szentmise után
agapé az utolsó 15 évben házasultak számára.

Május 7.: Du. 4 órától Testvéri találkozó a hittanteremben.
Május 7.: Este 7 órakor szentmise a Karitászért.
Május 8.: A reggeli szentmise után agapé a hittanteremben.
Május 8.: Du. fél 4-tõl társastánc tanfolyam a hittanteremben.
Május 9.: Du. 5–6,30-ig Karitász gyûlés a könyvtárban.
Május 13.: 10 óra Baba–mama kör a plébánián
        (Lukácsné Kis Panka: +36-20-775-31-21).
Május 15.: Fél 10–1115-ig kézmûves foglalkozás a hittante-

remben.
Május 15.: Du. fél 4-tõl tánctanulás a hittanteremben.
Május 20.: 10 óra Baba–mama kör a plébánián.
Május 21.: Kirándulás a Nagy Kevélyre és a Mackó barlang-

hoz.
Május 22.: Du. 4 órakor Filmklub a hittanteremben: A Pál ut-

cai fiúk.
Május 22.: Este háromnegyed 8 órakor Borsódy László trom-

bita hangversenye a templomban.
Május 29.: Du. fél 4 társas tánctanulás a hittanteremben.
Május 29.: Fél 11-es szentmisén elsõáldozás.

Májusban minden este fél 7-kor közösen énekeljük vagy imád-
kozzuk a Loretói litániát.

Örvendjünk az örömnek!

Hitünk és ezzel együtt a Húsvét
magasztos jelképe a kereszt. Ugyan
hajdan szégyenfaként is emlegették,
hiszen a rómaiaknál a bûnösök a ke-
reszten lehelték ki lelküket. Jézus
Krisztus keresztre feszítése e meg-
gyõzõdésbõl történt, amikor a mi bû-
neinkért mondta el utolsó mondatát
a kereszten: „Atyám, a te kezedbe te-
szem le lelkemet.”

Feltámadásával, azonban a kereszt
más értelmet is kapott: nem véletle-
nül nevezték el életfának. Bár meg-
váltónk halálát hozta el a kereszt,
mégis tekintsünk úgy rá, mint életfá-
ra. Mindjárt magunkból indulhatunk
ki. Ha az ember széttárja kezét, keresz-
tet formáz. A négy égtáj ugyancsak a
keresztet idézi, a hajókon az árboc, a
horgony kereszt kinézetû, a hajdani
kardok kereszt alakúak voltak. A kiter-
jesztett szárnyú madár, a hajdani mér-
leg, az eke – és még hosszan sorol-
hatnánk – mind a keresztre emlékez-
tetnek. Véletlen lenne? Nem hinném.
Ahogy az sem meglepõ, miért éppen
tavasszal történt meg a kereszthalál és
a feltámadás. Ugyanis a feltámadás a
megújulást hozta el az egész világnak.
Az emberrel együtt a természet is meg-
újul, feltámad! Terem a zöldség, a gyü-
mölcs, a gabona, a szõlõ, amelynek lát-
tán az ember örömében széttárja a ke-
zét. Örvend az örömnek, aminek része
hitünk szent titka, amelyhez hozzátar-
tozik a kereszt is, ami az élet szépsé-
gének jelképe.

CZ.
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EGYHÁZKÖZSÉGÜNK
RENDSZERES
PROGRAMJAI

SZENTMISÉK
– hétköznap: 8 óra
– szombat: 8 óra és este 7 óra
– vasárnap: ½ 9, ½ 11,

este 7 óra

GYÓNTATÁS
– a hónap utolsó szombatján

du. 5-tõl az esti szentmiséig.
– Adventben és nagyböjtben

minden szombaton du. 3-tól
az esti szentmiséig

IMAÓRÁK
– elsõ pénteken a reggeli mise után

fél órás egyéni szentségimádás.
– elsõ vasárnap: du. 6 órakor elmél-

kedõ szentségimádási óra.
– taizéi imaóra: 3. hétfõ este 6 óra.
– szentírásos imaóra: 3. hétfõ este

7 óra.
– minden kedden de. ½ 9-tõl

engesztelõ, közbenjáró imaóra.

ÉNEKKAR
– minden szerdán: este 7 óra.

RÓZSAFÜZÉR TÁRSULAT
– imatalálkozója minden hónap
- utolsó vasárnapján a ½ 9-es

szentmise után.

IRODAI ÜGYELET
– kedd, szerda, du. 3–½ 5-ig,

pénteken du. 3–4-ig.

KÖNYVTÁR
– vasárnap: ¼ 10–¼ 11-ig.

Kedves Testvérek!

A hirdetésekbõl és a faliújságból immár köztudott, hogy jú-
nius 18-án megyéspüspököm, Dr. Veres András a szombathe-
lyi Székesegyházban áldozópappá szentel. A szentelésre - amint
az szintén ismeretes - az egyházközség zarándoklatot indít.

Újmisémet plébániatemplomunkban június 25-én, szomba-
ton, 10 órakor mutatom be. Remélhetõleg ezen az alkalmon is
sokan leszünk, ezért a hittanteremben kivetítõn biztosítva lesz
az újmise követése. Aki tehát a templomban már nem talál
helyet, kérem, fáradjon le a hittanterembe! A szentmise elõtt
½ 10-tõl lelki ráhangolódást tartunk. Az újmisét követõen sze-
rény agapé keretében lehetõség lesz a személyes találkozásra
a plébánia kertjében, rossz idõ esetén a hittanteremben.

Jelzem továbbá, hogy a másnapi, 26-i ½ 9-es szentmisét is
én fogom celebrálni, így azoknak sem kell tartaniuk attól, hogy
lemaradnak az újmisés áldásról, akik a szombati szentmisén a
várható zsúfoltság vagy egyéb ok miatt nem tudnának részt
venni.

Végül szeretném kérni azokat, akik papszentelésem és újmi-
sém emlékére bármilyen tárgyi ajándékkal szeretnének meg-
lepni, ezt tegyék úgy, hogy az arra szánt összeget az újmise
napján a templom perselyébe bedobják! (Ezt a gyûjtést teljes
egészében kézhez fogom kapni.) Elsõ áldozópapi szolgálati
helyemen ugyanis minden bizonnyal komoly feladatot jelent
majd saját háztartásom kialakítása. Ehhez pedig három dolog-
ra lesz leginkább szükségem… Köszönöm szíves megértésü-
ket és segítségüket!

Mindenkit szeretettel hívok és várok, hogy osztozzon velem
örömömben!

Ui.: Diakónusi évem gyakorlati helyén, a kõszegi Jézus Szí-
ve plébániatemplomban július 1-jén 18 órakor mutatok be
újmisét.
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KARITÁSZ HÍREK

Teréz anya üzenete mindenkor megszívlelendõ üze-

net:

„Bízzatok Istenben, aki szeret titeket, aki szeret min-

ket, aki gondoskodik rólunk, aki mindent lát, min-

dent ismer, mindent megtehet az én javamra, a lel-

kek javára.”

Szeretném, ha programjaink egymás épülésére vál-

nának.

Május 7.: Testvéri Találkozó a plébánia hittanter-

mében du. 4 órától (rövid mûsor és agape).

Május 7.: A szombat esti szentmisét János atya a

karitász munkatársakért és gondozottjainkért

mutatja be.

Május 9.:  Karitász gyûlés a könyvtár teremben du.

5–630-ig. A gyûlésen megbeszéljük a június

15–21-ig tartandó ruhaakciót.

Májusban és júniusban a Karitász helyiséget (III.

Kalászi u 24.) nyitva tartjuk de. 10-tõl du. 2 óráig.

A karitász munkatársak köszönik azok imáit, akik

a háttérbõl segítik munkájukat.

A Szûz Anya hónapjában imádkozzunk, tegyük a

jót, és „Szeressük a Szüzanyát minden munkánk ál-

tal, melyet Jézusért, Jézussal végzünk s Jézusnak

szentelünk.” (Teréz anya)

 FEKETE FERENCNÉ

                                  Karitász csoport vezetõ

Sport, szabadidõ, kert programok

Idén két új tevékenységgel bõvült egyházközségünk tag-
jainak szabadidõs elfoglaltsága. Februártól vasárnap dél-
elõttönként kézmûves foglalkozásokon vehetnek részt
az érdeklõdõk. Eddig 6 alkalommal, egyre növekvõ lét-
számban alkottak a gyerekek és hozzátartozóik. Szere-
tettel várjuk az idõsebb fiatalokat és a felnõtteket is.

A tárgyak elkészítése mellett igyekszem ismertetni a
felhasznált anyagok, valamint az ünnepek néprajzi, kul-
túrtörténeti, biblikus jelentõségét szóban és írásban.

Ehhez kapcsolódva, a Családok éve ihletésében havonta
egyszer szombatonként családi kulturális kiránduláso-
kat szervezek. Eddig a Néprajzi Múzeumba és a Füvész-
kertben jártunk. A Néprajzi Múzeum napján ingyen ve-
hettünk részt a programokon. Egyházközségünk 10 tagja
járt a Kossuth téri palotában.

Második utunk szintén a fõváros szívébe az ELTE bota-
nikus kertjébe, vagyis a Füvészkertbe vezetett. A ragyogó
áprilisi napon 20-an gyönyörködtünk a tavaszi virágpom-
pában, ismerkedtünk a hazai és idegenföldi növényekkel
a 3 ha-ra apadt kertben. A gyerekek is megtalálták elfog-
laltságukat, vígan szaladgáltak, s barátkoztak a vadka-
csákkal és békákkal. Sajnos a Pál utcai fiúkból elhíresült
üvegházba a felújítás miatt nem tudtunk bemenni, de
az óriás tündérrózsa látványa felidézte Nemecsek és Ács
Feri emlékét. A következõ filmvetítésen a ma is érdekfe-
szítõ ifjúsági regény filmváltozatát nézhetjük meg. Ápri-
lis végi kirándulásunka szentendrei Skanzenbe vezet. A
szabadtéri néprajzi múzeum eredeti épületeivel mutatja
meg a magyar nép építészetét, településformáit, gazdál-
kodását, mindennapi életét, ünnepeit. Nemcsak elménk,
érzelmeink, de testünk is elfoglaltságot talál itt, gyönyö-
rû tájon, friss levegõn sétálva, szaladgálva. A kertkultúra

iránt érdeklõdõk pedig a paraszti kert haszon és dísznö-
vényeivel is találkozhatnak.

Tervezett utunk június 4-re a Vácrátóti Arborétum.
Megközelítése egyszerû, az újpesti METRÓ végállomás-
tól a kert bejáratáig visz a távolsági busz. A hatalmas
parkban óriás fák, különleges fenyõk és cserjék mellett
hatalmas tórendszerrel, csörgõ patakkal, vízeséssel, sziklás
utakkal, barlanggal, mûrommal, vízimalommal találkoz-
hat a látogató. A híres fejlõdéstörténeti növényrendszer
lágyszárú kiültetését éppúgy megcsodálhatjuk, mint az
üvegházak trópusi növényeit.

Július 2-án a Börzsöny vadregényes tájaira, Szokolya
fölé a Kacár tanyára invitálok mindenkit. Kellemes túra
után legelészõ lovakkal, birkákkal, szamarakkal találkoz-
hatunk, az ólakban a hagyományos állattartás szereplõ-
ivel és formáival ismerkedhetünk. A paraszti mezõgaz-
daság gépeivel, technikájával a maga valóságában ismer-
tet meg a hely gazdája Lénárd István megszállott föld-
mûves és néprajzos. A kemencében frissen sült kenyeret
is megízlelhetjük ott jártunkkor.

Felbuzdulva a kirándulások sikerén igazi túra is meg-
szervezésre kerül. Elsõ alkalommal május 21-én szomba-
ton a Pilis hegységi Nagy Kevélyre és a Mackó barlang
felfedezésére vezeti a csapatot Kalinovits Bence.

Kertgondozási összejövetelünk április 16-án, szomba-
ton volt. Várjuk a további lelkes társak jelentkezését né-
hány órai munkára a friss levegõn.

Az eddigi haladó társas tánc tanfolyamok folytatód-
nak május folyamán. A szervezõk jelentkezõk esetén öröm-
mel indítanának egy kezdõ csoportot is. (Kalinovits Ben-
ce, romaitanc@gmail.com)

KALINOVITS FLÓRA
kert és kézmûves csoport
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M Á J U S I   Ü N N E P E I N K

PLÉBÁNIÁNK CSALÁDI HÍREI

A keresztség révén plébániánk új tagja lett:

Pataki István és Schinagl Szandra gyermeke István
Horváth Gusztáv és Balázs Barbara Krisztina gyermeke Nikolasz
Gusztáv
Dr. Riba Pál és Dr Sobor Melinda gyermeke Georgina
Katalin
Szeredai Zoltán és Cseresznyák Rita gyermeke Zalán

Végsõ búcsút vettünk a következõ testvéreinktõl:

Benedek István

Szívek Gáspár

A SZENTATYA IMASZÁNDÉKAI
MÁJUS HÓNAPRA

Általános:  (Tájékoztatási eszközök)
Hogy mindazok, akik a tájékozta-
tás eszközeinek világában tevé-
kenykednek, tartsák mindig tisz-
teletben az igazságot, az  össze-
tartást és minden személy mél-
tóságát

Missziós: szándék (Kína egyháza)
Hogy az Úr adja meg a kínai egy-
háznak, hogy az evangéliumhoz
való hûségben kitartson, és nö-
vekedjék az egységben.

II. János Pált május 1-én

avatják boldoggá

II. János Pál, Karol Wojtyla, aki 1920.
május 18-án született Wadowicében és
Rómában hunyt el 2005. április 2-án.
Még január elején hozták nyilvánosság-
ra, hogy a Szenttéavatási Ügyek Kong-
regációjának orvosi szakértõi elismerték
a II. János Pál közbenjárásának tulajdo-
nított csoda hitelességét. Az esetet a teo-
lógusok is hitelesnek ítélték. A csodás
gyógyulás egy francia szerzetesnõvel
történt, akinél a Parkinson-kór agresszív
formáját állapították meg 2001-ben. A
rendtársak II. János Pál pápa halála után
az õ közbenjárásáért fohászkodtak Marie
Simon-Pierre nõvér gyógyulása érdeké-
ben. Mint beszámoltak róla, a nõvér 2005
júniusában egy reggel megmagyarázha-
tatlan módon teljesen egészségesen éb-
redt, olyannyira, hogy folytatni tudta szü-
lésznõi munkáját.

A boldoggá avatás kitûzött idõpont-
ja május 1-je. Ez azért is érdekes, mert
idén erre a napra esik az Isteni Irgalmas-
ság vasárnapja. Mint ismeretes, ezt az
ünnepet éppen II. János Pál pápa vezet-
te be, és az ünnep elõestéjén, április 2-
án halt meg.

Szent Fülöp
és Szent Jakab apostolok
május 3.

Az apostolok között vannak, akik
sûrûn szerepelnek a Szentírásban, pl.
Péter és Pál, vagy János, mások rit-
kábban, mint az ezen a napon ünne-
pelt apostolok. Ettõl azonban még
nem kisebb a jelentõségük. Õk is hi-
teles tanúi Jézusnak, sõt vértanúi.

A reverenda
Az ünnepen sokkal többször találkozhatunk a hagyományos papi öltözékkel a

reverendával.
A reverenda a latin revereor  – tisztel – igébõl ered, vagyis egy tiszteletreméltó

ruha. Az egyházmegyés klérus hivatalos liturgián kívüli, mindennapi viselete. Általá-
nos formája egy hosszú ujjú, kézelõvel, oldalt két zsebbel ellátott, bokáig érõ, elöl
végig gombos ruhadarab. Általában 33 gomb van rajtuk, Jézus éveire utalva. Ha
cingulummal (övvel) viselik, akkor derékban szûk, ha a nélkül, lefelé folyamatosan
bõvül. Anyaga szövet. A nyakra a reverenda alá kör formájú fehér kollárét vesznek
fel. A reverenda ezt nem engedi látni, csak egy V alakú háromszöget vagy egy
téglalap alakú kivágást. A fölszentelt papok reverendájának színe fekete, illetve
a hierarchiában elfoglalt helyüktõl függ. A rangjelzéseket a reverenda szegélyé-
bõl, a cingulusról, (öv) a gallérról, valamint a birétum (fejfedõ) színébõl is tud-
hatjuk. A püspöknél ez a szín püspöklila, az érseknél lila, a bíborosnál piros, a
pápánál pedig fehér.

A birétum négyszögletes, három vagy négy éllel, középen általában bojttal. Színe
plébánosnál, esperesnél fekete, de az esperesi birétum bojtja már viola vagy piros
színû. A pápa által adományozott kardinálisi birétum mindig három élû, bojttalan. A
birétum mai alakját kb. a XVII-XVIII. században érte el. Elsõdleges funkciója a véde-
lem a hideg és egyéb hatások ellen, emellett színével a papi rangot is jelzi.

A cingulum 10–12 cm széles, rojtokban végzõdõ öv, ill. széles és vastag anya-
gú szalag, melyet derékra kötve viselnek. A szent ténykedéshez illõ tisztaságot
jelképezi.

Ünnepnapjuk a római Tizenkét
Apostol-templom fölszenteléséhez
kapcsolódik. Ezt a templomot 570-ben,
május 1-én szentelték föl. Ekkor ün-
nepelték a két apostolt, akinek erek-
lyéi ide kerültek. Mivel 1955-ben
május elseje Szent József ünnepnapja
lett, a legközelebbi szabad napra,
május 11-re helyezték ünnepüket.
1969-ben ugyanilyen meggondolás-
ból május 3-ra kerültek.
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